ADVERISEMENT

Advertisement for Post of Junior Research Fellow (Purely contractual)

Applications are invited from highly motivated and eligible candidates for 01 (One) position of Junior Research Fellow (JRF) in the research project entitled "Study of the different types/varieties and performance parameters of flexible polyvinyl chloride (PVC) floorings manufactured and/or available in Indian market" (CED-0120) under the project sponsored by Bureau of Indian Standards in the Department of Architecture, NIT Hamirpur as per details given below:

1	. Name of the Post	Junior Research Fellow				
		Julior Research Fellow				
2	. Qualification	Graduate: B.Arch/BE/B.Tech, Post-Graduate:(M.Arch, /MPlan/ME/M.Tech.) Degree in				
		Architecture/Planning/Civil Engineering and other related relevant fields.				
		Candidate should be GATE qualified				
3	. Emoluments	Rs. 37,000/- PM (consolidated) plus HRA as per BIS/ Institute norms.				
4	. Nature of	The position is purely on contract basis with the initial appointment for a period of two months from the date of joining, extendable for one month up to the satisfactory performance of the				
		individual.				
5	Project Duration	03 Months from the date of joining.				
6.	.Age Limit	The maximum age limit for JRF is 40 years as on the last date of receipt of applications.				
		Upper age limit will be relaxed up to 5 years for reserved category candidate				
		(SC/ST/Persons with Disability PwD) and 3 years for OBC — Non-creamy layer candidates.				

How to apply:

- 1. Interested candidates may send their duly filled Application form (Annexure-1) along with brief resume/curriculum vitae and self-attested copies of the relevant certificates/documents to the Principal Investigator (PI) of the project, Prof. Minakshi Jain, Professor (HAG), Department of Architecture, NIT Hamirpur (HP) 177005.
- 2. The candidates must also submit soft copies of all their relevant documents through an email addressed to: minakshi@nith.ac in

The list of shortlisted candidates will be displayed on the Institute's website. No separate letter will be issued to the shortlisted candidates for appearing in further screening and selection process through online process. The last date of receiving applications is August 08, 2024. The date of interview along with the shortlisted candidates (called for interview) will be displayed on the Institute's website or informed through email by the concerned PI. NIT Hamirpur reserves the right to set higher criteria for shortlisting eligible candidates from those satisfying the advertised qualification and requirement of the project post.

Note: The selected candidate shall be encouraged to apply for the PhD Programme of the Institute.

Prof Minakshi Jain

Professor, \

Department of Architecture Email: minakshi@nith.ac.in

No. NITHMR1442024 423-425 Daled 31/07/24

Assistant Registrar (R&C)

Copy forwarded to:

1. Paculty Incharge (Computer Centre) with a request to upload it on the Institute website.

2. Head, DoA for information

3. Prof Minakshi Jain, Professor, DoArch for information and wide publicity.

r Var.

्र एडविरिजमेंट -

जूनियर रिसर्च फेलो (विशुद्ध रूप से संविदात्मक) के पद के लिए विज्ञापन

आवेदन "विभिन्न प्रकार / किस्मों और लचीला पॉलीविनाइल क्लोराइड (पीवीसी) फर्श के प्रदर्शन मापदंडों का अध्ययन निर्मित और / या भारतीय बाजार में उपलब्ध" (CED-0120) वास्तुकला विभाग में भारतीय मानक ब्यूरों द्वारा प्रायोजित परियोजना में जूनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ) के 01 (एक) पद के लिए अत्यधिक प्रेरित और योग्य उम्मीदवारों से आमंत्रित कर रहे हैं, एनआईटी हमीरपुर नीचे दिए गए विवरण के अनुसार:

1.	पद का नाम	ज्नियर रिसर्च फेलो					
2.	योग्यता	ग्रैजुएट: B.Arch/BE/B.Tech पोस्ट-ग्रैजुएट: M:Arch,/M. Plan/ME/M.Tech. वास्तुकला/योजना					
		सिविल इंजीनियरिंग और अन्य संबंधित प्रासंगिक क्षेत्रों में डिग्री। उम्मीदवार गेट योग्य					
		चाहिए					
3.	परिलब्धियां	रु. 37,000/- प्रतिमाह (समेकित) प्लस एचआरए बीआईएस/संस्थान के मानदंडों के अनुसार।					
4.	नियुक्ति की प्रकृति	स्थिति विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर शामिल होने की तारीख से दो महीने की अवधि के					
		लिए प्रारंभिक नियुक्ति के साथ है, जो व्यक्ति के संतोषजनक प्रदर्शन तक एक महीने के लि					
		बढ़ाई जा सकती है।					
5.	परियोजना की	शामिल होने की तारीख से 03 महीने।					
	अवधि	रागित्रास्य साराज्य राज्य वास्ति।					
6. आयु सीमा : जेआरएफ के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त व		जेआरएफ के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 40 वर्ष है।					
		अधिकतम आयु सीमा में ओबीसी वर्ग के अभ्यर्थियों को तीन वर्ष और एससी/एसटी वर्ग के					
		अभ्यर्थियों को पांच वर्ष की छूट दी गई है.					

आवेदन कैसे करें:

- इच्छुक उम्मीदवार अपने विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र (अनुलग्नक-1) को संक्षिप्त बायोडाटा / पाठ्यक्रम जीवन और प्रासंगिक प्रमाण पत्र / दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ परियोजना के प्रधान अन्वेषक (P.I.), प्रोफेसर (HP), वास्तुकला विभाग, एनआईटी हमीरपुर (एचपी) 177005 को भेज सकते हैं।
- 2. उम्मीदवारों को अपने सभी प्रासंगिक दस्तावेजों की सॉफ्ट कॉपी भी प्रस्तुत करनी होगी' एक ईमेल के माध्यम से: minakshi@nith.ac.in

चुने गए उम्मीदवारों की सूची संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी। ऑनलाइन प्रक्रिया के माध्यम से आगे की स्क्रीनिंग और चयन प्रक्रिया में उपस्थित होने के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को अलग से कोई पत्र जारी नहीं किया जाएगा। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 08 अगस्त, 2024 है शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों (साक्षात्कार के लिए बुलाए गए) के साथ साक्षात्कार की तिथि संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी या संबंधित पीएल द्वारा ईमेल के माध्यम से सूचित की जाएगी। एनआईटी हमीरपुर विज्ञापित योग्यता और परियोजना पद की आवश्यकता को पूरा करने वालों में से पात्र उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट करने के लिए उच्च मानदंड निर्धारित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Vari.

नोट: चयनित उम्मीदवार संस्थान के PhD कार्यक्रम के लिए आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाएगा।

प्रोफेसर मीनाक्षी जैन

प्राध्यापक,

वास्तुकला विभाग

ईमेल: minakshi@nith.ac.in

No.____

सहायक रजिस्ट्रार (R&C)

कॉपी को अग्रेषित किया गया:

- 1. संकाय प्रभारी (कंप्यूटर केंद्र) इसे संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
- 2. प्रमुख, जानकारी के लिए डीओईसीई
- 3. प्रोफेसर मीनाक्षी जैन, प्रोफेसर, DoArch सूचना और व्यापक प्रचार के लिए।

Annexure – I

APPLICATION FOR THE POST OF JUNIOR RESEARCH FELLOW

1	Name :							
2.	Father's name:							
3.	Date of birth:	Photograph						
4.	Age as on 08/08/2024:							
5.	Nationality:							
6.	Gender:							
7.	Category:							
8.	Contact detail (complete postal address):							
				Pi	n:			
	Mobile:	Email:						
9.	Educational Qualifications with year							
	Exam Passed	Board/University/Institute	Year	Subject	% Marks/Grade			
	10 th							
	10+2							
	B.Arch/B.E/B.Tech (Degree in Architecture/ Planning/Civil Engineering and other related relevant field)							
	Post Graduate (M.Arch/ M.Plan/ME/M.Tech) Degree in Architecture/ Planning/Civil Engineering and other related relevant field)							
	GATE							
	Ph.D.							
	Any Other							
					·			
10.	Any other significant	information/contribution in	Research:					